ciais da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, os quais
constituem itens vitais para a manutenção das atividades terapêuticas
desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VI-
GÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de
divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 474.076,98
(quatrocentos e setenta e quatro mil e setenta e seis reais e noventa
e oito centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril
de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023,
nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convo-
catório. Parecer 1527/2025/FS/GERCPA (Doc.

[...]

quais constituem itens vitais para a manutenção das atividades tera-
pêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à
data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
24.195,78 (vinte e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e setenta
e oito centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril
de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023,
nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convo-
catório. Parecer 1527/2025/FS/GERCPA (Doc.

[...]

quais constituem itens vitais para a manutenção das atividades tera-
pêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à
data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
55.765,50 (cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais
e cinquenta centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1
de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de
2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento
convocatório. Parecer 1527/2025/FS/GERCPA (Doc.

[...]

de Janeiro, os quais constituem itens vitais para a manutenção das
atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob
gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO: R$ 4.166.666,70 (quatro milhões cento e sessenta e seis mil
seiscentos e sessenta e seis reais e setenta centavos). FUNDAMEN-
TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº
48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais normativos esta-
duais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer
1527/2025/FS/GERCPA (Doc.

[...]

Estado do Rio de Janeiro, os quais constituem itens vitais para a ma-
nutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de
saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 3.326.284,20 (três milhões trezentos e vinte e seis
mil duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos). FUNDAMEN-
TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº
48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais normativos esta-
duais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer
1527/2025/FS/GERCPA (Doc.

[...]

ciais da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, os quais
constituem itens vitais para a manutenção das atividades terapêuticas
desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VI-
GÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de
divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 117.194,07
(cento e dezessete mil cento e noventa e quatro reais e sete cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021;
Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Pare-
cer 1527/2025/FS/GERCPA (Doc.